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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejelov for Grønland og kriminallov for Grønland (L 72), 

som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. 

december 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Roger Matthisen 

(ALT). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Grønlandsudvalg vedrørende forslag 

til lov om ændring af retsplejelov for Grønland og kriminallov for 

Grønland. (L 72): 

 

”Skal modtager have godkendt, at forkyndelse må ske via sms, 

eller vil det kunne ske pr. automatik, hvis lovforslaget træder 

uændret i kraft? Desuden bedes ministeren oplyse, hvordan 

Naalakkersuisut forholder sig til sms forkyndelse?” 

 

Svar: 

 

Der indføres ikke med lovforslaget mulighed for, at der kan ske forkyndel-

se pr. sms. 

 

Der indføres derimod mulighed for, at der kan ske efterfølgende bekræftel-

se af en telefonforkyndelse pr. sms, og at der kan ske påmindelse til en 

person, der skal give møde i retten, om tid og sted for retsmødet pr. sms. 

 

Både bekræftelse af en telefonforkyndelse og påmindelse til en person, der 

skal give møde i retten, kan ske pr. sms, uden at modtageren har godkendt 

at skulle modtage oplysninger pr. sms.  

 

En påmindelse bør af sikkerhedsmæssige årsager og for at beskytte person-

lige oplysninger begrænses til at indeholde tekst som ”Husk retsmøde [da-

to/kl.] i [retten]”, og ikke angive, hvilken afdeling (f.eks. fogedretten) den 

pågældende skal møde i. Der må således ikke fremsendes personlige op-

lysninger pr. sms. 

 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til lovforslagets § 1, nr. 4. 

 

Grønlands Selvstyre har den 18. november 2016 afgivet en udtalelse om 

lovforslaget, som er oversendt til Folketingets Grønlandsudvalg den 25. 

november 2016.  

 

Det fremgår af udtalelsen, at et enigt Inatsisartut tilslutter sig lovforslaget, 

idet justitsministeren dog anmodes om at overveje, hvorvidt de bemærk-

ninger Inatsisartuts Lovudvalg har fremsat i sin betænkning, giver anled-

ning til ændringer eller tiltag i øvrigt. 

 

Der er hverken i udtalelsen eller i Lovudvalgets betænkning, afgivet nogen 

bemærkninger vedrørende forslaget om indførelse af muligheden for pr. 
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sms at bekræfte en forkyndelse og at sende en påmindelse til en person, 

der skal give møde i retten. 

 


